
 

 
 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
"CPIA BAT" 

SEDE AMMINISTRATIVA 
 presso la Scuola Sec. I grado ”G. Salvemini” via Comuni di Puglia, 4  

76123 - ANDRIA (BT) Telefono 0883/246541  
Codice Fiscale 90102140721     -  Codice Ministeriale BAMM301007       Codice Univoco UF4ZBE 

   E-mail: bamm301007@istruzione.it      -     P.E.C.: bamm301007@pec.istruzione.it 
 
 

 

n. CIG: Z0D233C786 
n.CUP:  
 

Oggetto: Progetto “Azione #24 del Piano nazionale per la scuola digitale. Concorso pubblico #iMieiLibri-I 10 
libri più votati dagli studenti che entrano in tutte le biblioteche scolastiche-Piano nazionale per la scuola 
digitale (PNSD)-Cfr. Avviso pubblico prot. N. 8256 del 1° giugno 2016, di cui alla nota MIUR prot. 0038240 del 
22-12-2017, per uno stanziamento di Euro 154,65.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ATTESE    le determinazioni degli OO.CC in materia di partecipazione alle attività progettuali;  

PRESA  visione dell’elenco dei 10 libri più votati (ovvero 10 per la Scuola Primaria e 10 per la 
Scuola Secondaria di I Grado), di cui al concorso indicato in oggetto ed indicati 
nell’Allegato A alla presente Determina, di cui fa parte integrante;  

SENTITO  per le vie brevi il proprio Staff;  

AD ESITO delle proprie delle proprie attente ed approfondite valutazioni in merito alla 
proposta progettuale di cui all’oggetto promossa dal MIUR, in ordine ai criteri di 
utilità, fattibilità e congruità con gli obiettivi del POF Triennale; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’articolo 36, comma 1 – lettera a) del D. Lgs n. 50 del 18/4/2016, modificato e 
integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017; 

VISTE le linee guide n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, recanti: “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

mailto:bamm301007@istruzione.it
mailto:bamm301007@pec.istruzione.it




comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, di cui alla delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016;  

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 4 del 10/04/2017 che adotta il Piano dell’Offerta 
Formativa triennale per gli anni scolastici 2016/2017 – 2017/2018-2018/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 2 del 08/02/2018 che adotta il programma 
annuale per l’E.F. 2018; 

 
CONSIDERATO  che la ditta DIDATTICA 2000 risulta aggiudicataria della prima fornitura nei confronti 

di questa stazione appaltante, nel rispetto dei principi di rotazione, di cui all’articolo 
36, comma 1 del D. Lgs n. 50 del  18/4/2016, modificato e integrato dal D.Lgs n. 56 
del 19/4/2017;  

  
VISTA la disponibilità finanziaria sull’aggregato di spesa A02 del programma annuale E.F. 

2018: 
 
CONSIDERATO Che con i commi 502 e 503 della legge di stabilità per il 2016 si è determinata una 

semplificazione dell’attività negoziale per le istituzioni scolastiche: dal 01/01/2016 è 
obbligatorio il ricorso al ME.PA. solo per acquisti di importo pari o superiore a € 
1.000,00 

 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 
 

D E T E R M I N A 

Art. 1 - Aggiudicazione ordine di acquisto  
 

Si dispone l’ordine a favore della ditta DIDATTICA 2000 DI D’AVANZO VINCENZO di Andria (bt) per la 
fornitura di libri nella premessa.        
 

Art. 2 - Procedura affidamento 
 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo, di cui al successivo articolo 3, e in 
applicazione dell’articolo 36, comma 2 – lettera a) – del D.Lgs n. 50 del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, modificato 
e integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017. 
 

Art. 3 - Costo 
 

L’importo dell’aggiudicazione ammonta ad € 154,65. 
I testi acquistati saranno inseriti e custoditi c/o la Sede Amministrativa di questo CPIA e messi a 
disposizione sia dell’utenza che frequenta i Percorsi attivati nelle Sedi Associate di tipo ordinario, sia 
dell’utenza che frequenta le Sedi Associate di tipo carcerario ad esso afferenti; 
 

Art. 4 Impegno di spesa 
La fornitura ed il servizio è stata impegnata con imputazione al Programma annuale 2018  , in conto 
competenza, impegno dell’imponibile n. 24/2018 - P11 - 02/01/003 - che ne ha la disponibilità, nonché di 
dichiarazione di assunzione e di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
 

 
 
 



Art. 5 Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof. Carmine GISSI. 
 

                     Il Dirigente Scolastico 
                  Prof. Carmine GISSI 
                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto in data 03/05/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato A 
Elenco dei 10 libri più votati per la Scuola Primaria (Fonte Rete Internet) 

Titolo Autore 
1 Il Piccolo Principe Antoin de Saint-Exu.. 
2 Le avventure di Pinocchio Carlo Collodi 
3 La fabbrica di cioccolato Roald Dhal 
4 Storia di una gabbianella e del gatto che le insegnò a volare Luis Sepulveda 
5 Cipì Mario Lodi 
6 Il meraviglioso Mago di Oz L.Frank Baum 
7 Favole al telefono Gianni Rodari 
8 Alice nel paese delle meraviglie Lewis Carroll 
9 Il giardino segreto Frances H.Burnett 
10 Diario di una schiappa Jeff Kinney 

Titolo Autore 
Elenco dei 10 libri più votati per la Scuola Secondaria I Grado (Fonte Rete Internet) 

1 Bianca come il latte, rossa come il sangue Alessandro D’Avenia 
2 Il non ho paura Niccolò Ammaniti 
3 Gomorra Roberto Saviano 
4 La solitudine dei numeri primi Paolo Giordano 
5 Per questo mi chiamo Giovanni Per questo mi chiamo Giovanni 
6 Nel mare ci sono i coccodrilli Fabio Geda 
7 Fai bei sogni Massimo Gramellini 
8 Veri amici Mates 
9 Mio fratello rincorre i dinosauri Giacomo Mazzariol 
10 L’amica geniale Elena Ferrante 

Allegato B 
Elenco dei libri da acquistare scelti tra quelli di cui all’Allegato A, secondo l’ordine della loro collocazione, fino alla 
saturazione delle risorse dedicate, pari ad euro 154,65 

 Titolo Autore 
1 Nel mare ci sono i coccodrilli Fabio Geda 
2 Per questo mi chiamo Giovanni Per questo mi chiamo Giovanni 
3 La fabbrica di cioccolato Roald Dhal 
4 L’amica geniale Elena Ferrante 
5 Il non ho paura Niccolò Ammaniti 
6 Favole al telefono Gianni Rodari 
7 Il meraviglioso Mago di Oz L.Frank Baum 
8 Le avventure di Pinocchio Carlo Collodi 
9 Fai bei sogni Massimo Gramellini 
10 Bianca come il latte, rossa come il sangue Alessandro D’Avenia 
11 Gomorra Roberto Saviano 

12 La solitudine dei numeri primi Paolo Giordano 

13 Il Piccolo Principe Antoin de Saint-Exu.. 

14 Alice nel paese delle meraviglie Lewis Carroll 

 

 


	"CPIA BAT"

